CASERNES DE SANT ANDREU DE BARCELONA 

EXP: 25/093 

CONTRACTE: OBRES 

TRAMITACIÓ: ORDINÀRIA 

PROCEDIMENT : OBERT SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA 

CODI CPV: 45211000-0 Treballs de construcció d’immobles d’habitatges col·lectius i unifamiliars 

A.- VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: DEU MILIONS TRES-CENTS VUITANTA-SIS MIL NOU-
CENTS EUROS I DOS CÈNTIMS (10.386.900,02 €), IVA exclòs. 

Any VE prestació 
VE modificacions  

previstes 
SUMA 

Total 8.655.750,02 € 1.731.150,00 € 10.386.900,02 € 

B.- PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ: NOU MILIONS CINC-CENTS VINT-I-UN MIL TRES-CENTS 
VINT-I-CINC EUROS I DOS CÈNTIMS (9.521.325,02 €), IVA inclòs, que es desglossa de la següent 
manera: 

- Pressupost net (IVA exclòs) de 8.655.750,02 € 
- IVA de 865.575,00 €, amb un tipus del 10 %. 

El pressupost net de licitació es desglossa en els següents costos directes i indirectes:

[...]

L’import anual, sense incloure els impostos, que l’empresa licitadora ha de declarar com a executat 

durant l’any de superior execució en el decurs dels últims cinc anys en obres de naturalesa igual o 

similar que els que constitueixen l’objecte d’aquest contracte ha de ser com a mínim de TRES MILIONS 

SIS-CENTS MIL EUROS (3.600.000,00 €), iva exclòs. 

El criteri de correspondència entre les obres executades per l’empresa licitadora i les que constitueixen 

l’objecte del contracte és la pertinença al mateix subgrup de classificació, si el contracte està enquadrat 

en algun dels que estableix el RGCAP i, en cas contrari, la igualtat entre els tres primers dígits dels